РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 86
от 15.07.2015г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление
Администрации Семичанского сельского поселения от 16.04.2013 № 61

В целях приведения нормативно правовых актов Администрации Семичанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области от 16.04.2013 № 61 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Семичанском сельском поселении» следующие изменения:

         1.1.  Пункт 4.2 раздела 4 изложить в редакции:

«4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждения культуры, являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждения культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ростовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013г. № 93» от 03.07.2014г. № 478 и средней заработной платы в Ростовской области:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,8
	65,1
	62,1
	82,4
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников (государственного) муниципального учреждения культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	12298,01
	15 452,0
	15338,4
	23 194,0
	31 019,0
	34 028,0».

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семичанского сельского поселения                      Р.И. Крикунов

Подготовлено:
сектором экономики и финансов

5-44-42